広剣連第２５９号
令和５年１２月１２日
一般財団法人　広島県剣道連盟
各地区剣道連盟会長　様
一般財団法人　広島県剣道連盟
　会　長　　田中　秀和
　　（公印省略）
「令和５年度　広島県剣道講習会[西部]」の開催について（通知）

　広島県剣道講習会を昨年は、女子講習会と広島県講習会を連日で実施しましたが本年度は、令和５年度事業計画（案）により東部、西部および女子講習会の期日を分けて実施することとしました。
標記の講習会は別紙、要項のとおり実施しますので、各傘下剣連に周知いただき多数参加されますようお願いいたします。
※　新型コロナウイルス感染症拡大防止対策
＊　飛沫の飛散防止等のため、面マスクもしくは、口の部分を覆うシールドを着用してください。
＊　当日朝検温し発熱及び体調不良の方は、参加をご遠慮ください。
　   　（３７．５度以上の方は参加をお断りいたします。）

＊　全剣連発出（R5.6.2）「稽古に関する感染防止ガイドライン」を遵守してくだ
さい。
○　新型コロナウイルス感染症拡大状況により中止することがあります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
　別紙

令和５年度　広島県剣道講習会実施要項
１　趣　旨
　　広島県内の指導的立場にある者に対して講習を行い、指導能力及び剣道の資質の向上と普及・振興を図る。

２　主　催

　　一般財団法人　広島県剣道連盟

３　開催日
　　令和６年２月２５日（日）　９：３０時　受付　　１０：００　開会
４　会　場
広島市中区基町４－１
　　「広島県立総合体育館　武道場」　電話082-228-1111
５　講　師

　　剣道教士八段　　奥森　貞雄　先生
　　　　　剣道教士七段　　福井　悦郎　先生
　　　　　剣道教士八段　　杉山　彰　　先生
　　　　　剣道教士七段　　中本　浩史　先生
　　　　　剣道教士七段　　國武　教紀　先生
６　受講対象者

　　令和５年度広剣連会費納入済の広島県剣道連盟会員（男女の制限はなく原則、剣道３段以上）であること。
７　受講料

　　２，２００円（当日受付　２，５００円）

· 当日受付者につきましては資料等配布できない場合もありますので、ご了承ください。
８　日程及び内容

　　別紙のとおり

９　携行品

剣道具・日本剣道形解説書・木刀[小太刀]
10　申込方法

　　別添「令和５年度　広島県剣道講習会[西部]申込書」に必要事項を記載し、各地区剣連取りまとめ広剣連事務局に申込みをお願いします。

11　申込み締切り
　　令和　年　　月　　日（　）　地区剣連必着
　　令和５年　２月　５日（月）　広剣連必着
12　その他
(1)  昼食（弁当600円）の斡旋をします。申し込みに合わせ予約してください。
(2)  受講者は、健康保険証を持参してください。

(3)  事故等につきましては加入する保険で対処します。ただし当日受付者は、自己責任（負担）になります。
　　※　本講習会は、審査員資格及び称号受審資格等の対象になります。
以上
1